
 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

1 

 

Galbiate, 24/03/2023 

 

 

 

- Alla sig.ra Rigamonti Nicole  

- All’Albo on line 

- In Amministrazione Trasparente 

- Atti  

- Sito 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina COLLABORATORE SCOLASTICO.  

Progetto Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza. COMPETENZE DI BASE 10.2.2A. 

 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-85  

CUP: D44C22001010001 

Titolo Progetto: Socialità e scuola 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO il D.I. n. 128/2019;  

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

2 

 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 03/11/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.67 del 28/01/2022 di approvazione del  Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 VISTA la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 e successive modificazioni e  integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 VISTA   la nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-112  “Strada facendo”; 

 VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTI da impiegare nell’ambito del 

progetto in oggetto, prot. n. 0849 del 01/02/2023; 

 VISTE le istanze pervenute; 

 VISTO il decreto di nomina della Commissione valutazione curricola e istanze dei candidati per 

l’individuazione delle figure del progetto in oggetto, prot. n. 2167 del 11/03/2023; 

 VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle domande per il reclutamento delle figure in 

oggetto, prot. n. 2197 del 14/03/2023; 

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 2202 del 14/03/2023; 

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva, prot. n. 2445 del 21/03/2023; 

 

DECRETA 
quanto segue. 

 

Art. 1 Nomina 
Si conferisce alla sig.ra RIGAMONTI NICOLE l’incarico di COLLABORATORE SCOLASTICO nell’ambito del 

PON in oggetto – “Socialità e scuola”, per la socialità e accoglienza scuola secondaria. 

 

Art.2   Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata complessiva di n. 30 ore da svolgersi in orario aggiuntivo a quello di servizio. L’incarico 

enunciato nell’art. 1 si svilupperà a partire dal mese di marzo 2023 e fino al termine del corrente anno scolastico. 

 

Art.3   Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista dal PON in oggetto, ovvero € 16,59 (euro sedici/59) Lordo Stato.  

La liquidazione del corrispettivo, per le ore effettivamente svolte, sarà effettuata in un'unica soluzione solo dopo 

l'avvenuta erogazione dei fondi comunitari alla scuola. Nessun interesse od onere sarà corrisposto per i ritardi nel 

pagamento indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

3 

 

Art.4   Compiti 
L’incaricata si impegna a svolgere i seguenti compiti: 

- provvedere all’apertura e chiusura del plesso sede del corso;  

- verificare e provvedere alla pulizia dell’aula impegnata nel corso prima e/o dopo la formazione; 

- supportate il tutor/esperto nell’accoglienza dei destinatari del corso e nella vigilanza; 

- provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamento banchi e sedie).  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria D’Arpino 

Documento Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2023-04-06T15:54:58+0200
	GLORIA D'ARPINO




